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SPECIFIKIME TEKNIKE




Tabela permbledhese

Noys W e

Gérmim dheu me ekskavator me zingjir
Transport materiale ndertimimi
Shtresé cakélil

Shtrese stabilizanti

Shtrese granil i imét

Shtrese kalidremi me guré kave
Shtrese betoni




11

1.2

13

14

15

1.6

1.7

NJESITE MATESE

Ne pergjithesi njesite matese kur lidhen me Kontratat jane njesi metrike ne mm, cm, m, m?,
m?, Km, N {Njuton), Mg (1000 kg) dhe grade celcius. Pikat dhjetore jane te shkruara si “.”.
GRAFIKU | PUNIMEVE

Kontraktuesi duhet t'I jape supervizorit nje program te plote duke i treguar rendin,
progeduren dhe metoden sipas se cilave, ai propozon te punchet ne ndertim deri ne mbarim
te punes. Informacioni ge mban supervizori duhet te perfshije: vizatime ge tregojne
rregullimin gjeneral te ambienteve te godines dhe te ndonje ndertimi apo strukture tjeter te
perkohshme, te cilat ai i propozon per perdorim; detaje te vendosjes konstruksionale dhe
puneve te perkohshme; plane te tjera ge ai propozon t'i adaptoje per ndertim dhe
perfundimin e te gjitha puneve, si dhe ne vijim, detaje te fugise punetore te kualifikuar dhe
jo te kualifikuar si dhe supervizionin e punimeve. Menyra dhe rregulli ge jane propozuar per
te ekzekutuar keto punime permanente eshte teme per t'u rregulluar dhe aprovuar nga
supervizori, dhe ¢gmimi i kontrates duhet te jete i tille ge te perfshije ¢do rreguilim te
nevojshem, te kerkuar nga supervizori gjate zbatimit te punimeve

PUNIME TE GABUARA

Cdo pune, ge nuk eshte ne perputhje me keto specifikime, duhet refuzuar dhe kontraktuesi
duhet te riparoje ¢do defekt me shpenzimet e veta, sipas projektit.

TABELAT NJOFTUESE, ET).

Asnje tabele njoftuese nuk duhet vendosur, perveg: Kontraktori do te ndertoje dy tabela, ge
permbajne informacion te dhene nga Supervizori dhe vendosen ne vendet e caktuara nga ai.
Fjalet duhen shkruar ne menyre te tille, ge te jene te lexueshme nga nje distance prej 50 m.
Gjuha e shkruar duhet te jete ne shqip.

ZEVENDESIMET

Zevendesimi | materialeve te specifikuara ne Dokumentin e Kontrates do te behet vetem me
aprovimin e Mbikeqyresi te Punimeve nese materiali i propozuar per tu zevendesuar eshte i
hjejte ose me i mire se materialet e specifikuara; ose nese materialet e specifikuara nuk mund
te sillen ne sheshin e ndertimit ne kohe per te perfunduar punimet e Kontrates per shkal te
kushteve jashte kontrollit te Sipermarresit. Qe kjo te merret ne konsiderate, kerkesa per
zevendesim do te shagerohet me nje dokument deshmi te cilesise, ne formen e kuotimit te
gertifikuar dhe te dates se garancise te dorezimit nga furnizuesit e te dy materialeve, si te
materialit te specifikuar ashtu edhe te atij ge propozohet te ndryshohet.

DOKUMENTAT DHE VIZATIMET

Sipermarresi do te verifikoje te gjitha dimensionet, sasite dhe detajet te treguara ne
Vizatimet, Grafiket, ose te dhena te tjera dhe Punedhenesi nuk do te mbaje pergjegjesi per
ndonje mangesi ose mosperputhje te gjetur ne to. Mos zbulimi ose korrigjimi i gabimeve ose
mosperputhjeve nuk do ta lehtesoje Sipermarresin nga pergjegjesia per pune te
pakenageshme. Sipermarresi do te marre persiper te gjithe pergjegjesine ne blerjen e
llogaritjeve te madhesive, llojeve dhe sasive te materialeve dhe pajisjeve te perfshira ne
punen ge duhet bere sipas Kontrates. Ai nuk do te lejohet te kete avantazhe nga ndonje
gabim ose mosperputhje, ndersa nje udhezim i plote do te jepet nga Punedhenesi nese
gabime te tilla ose mosperputhje do te zhulohen. ‘

KOSTOT E SIPERMARRESIT PER MOBILIZIM DHE PUNIME TE PERKOHESHME

Do te kihet parasysh ge Sipermarresit nuk do t'i behet asnje pagese mbi ¢mimet njesi te
kuotuara per kostot e mobilizimit, d.m.th. per sigurimin e transportit, driten, energjine, veglat
dhe pajisjet,ose per furnizimin e godines dhe mirembajtjen e impjanteve te ndertimit,




